
Posudek bakalářské práce (z pohledu vedoucího práce) 

téma: 
autorka: 
vedoucí: 

Romské děti v náhradní péči v romských rodinách 
Jiřina Stolařová 

Mgr. et Mgr. Lada Viková 

Bakalářská práce Jiřiny Stolařové má teoreticko-empirický charakter. 

V rámci teoretického úvodu autorka prokázala, že je schopna své téma zdařile 
teoreticky ukotvit, předložila cíl své práce a přehledně definovala hlavní pojmy. 

V praktické části studentka předložila výstup ze svého výzkumu - analýzu čtyř 
případových studií Gedinců, kteří nevyrůstali I nevyrůstají u svých biologických rodičů, ale 
vzdáleněji příbuzných), kde se pomocí řízených rozhovorů snažila odpovědět na předem 
definované otázky. Kromě romských informátorů jí cenné informace poskytla také sociální 
pracovnice, která se s případy náhradní rodinné péče v romských rodinách setkává ve 
své praxi. 

Na práci oceňuji především 
vhodnou volbu tématu - autorka jej zpracovávala se zjevným zaujetím, 
samostatnost a aktivnost při získávání kontaktů i teoretických východisek 
k práci, 
užití romštiny v rozhovorech - kde bylo možné - a 
lehkost, s jakou autorka píše - práce je velice čtivá, poutavě napsaná, 
ovšem zároveň splňuje požadavky na vědeckost. 

Jako výtku vůči této práci mohu uvést jen to, že některé okrajové kapitoly jsou méně 
propracované, působí povrchněji, než se jeví stěžejní části práce. Příčinu spatřuji v ne 
úplně ideálním plnění časového plánu - na tyto kapitoly autorce nezbyl dostatek 
časového prostoru. Přesto je správné, že alespoň zmínila a tím odkázala případné 
zájemce o toto téma na související jevy, jako např. odraz sledovaného tématu v romské 
literatuře. 

Pro obhajobu bych autorku požádala, aby se zamyslela nad otázkami: 
co ji při zpracování tohoto tématu nejvíce překvapilo 
a jak by na tuto bakalářskou práci mohla v magisterském studiu navázat 
prací diplomovou, na kterou hlavní otázku by se ráda zaměřila. 

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím známkou výborně. 

j 

Mgr. Lada Viková , L~i.~ J"~ • ..:..... 

V Praze 15.6.2008 


